
Sestava vytvořena 1.9.2020 v 14:00 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

102. Fond rozvoje bydlení města Brna – Návrh na změnu účelu
použití části finančních prostředků schválené zápůjčky, návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Vlastníkovi bytové jednotky na adrese  bylo rozhodnutím ZMB na Z8/17. zasedání dne
12.5.2020 schváleno poskytnutí zápůjčky ve výši 150.000,- Kč na účel 16 - obnova vnitřních dveří a
obnova podlah. Z důvodu havarijního stavu bytového jádra požádal vlastník o přesun části finančních
prostředků ve výši 100.000,- Kč na účel č. 9 - vybudování WC, koupelny nebo sprchového koutu nebo
obnova bytového jádra.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje změnu účelu použití části finančních prostředků ve výši 100.000,- Kč ze zápůjčky
schválené panu na zasedání Zastupitelstva města Brna na Z8/17,
konaném dne 12.5.2020, pod bodem č. 47 v celkové výši 150 000 Kč na obnovu
vnitřních dveří a obnovu podlah bytové jednotky (účel č.16) v domě 

v k.ú. Komín, nově na vybudování WC, koupelny nebo sprchového koutu
nebo obnovu bytového jádra (účel č. 9) dle tabulky „Žadatelé o zápůjčku z FRBmB v
I. etapě 2020“, která tvoří přílohu č.        těchto usnesení,

 2. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu změny účelu použití části finančních
prostředků zápůjčky, která tvoří přílohu č.     těchto usnesení.

Stanoviska

RMB projednala materiál na své R8/100. schůzi dne 26.08.2020 a doporučila ZMB ke schválení.
Finanční výbor ZMB projedná materiál na svém zasedání dne 2.9.2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Iva Marešová
vedoucí odboru - Bytový odbor
1.9.2020 v 07:29
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 1.9.2020 v 14:00 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Olga Nováková
vedoucí úseku - Úsek 3. náměstka primátorky
1.9.2020 v 10:43

Strana 2 / 6



Důvodová zpráva: 

Schválení poskytnutí zápůjčky  

Na Z8/17. zasedání Zastupitelstva města Brna bylo schváleno poskytnutí zápůjček z Fondu rozvoje 

bydlení města Brna (dále jen FRBmB) v I. etapě 2020. Panu bylo schváleno poskytnutí 
zápůjčky na opravu a modernizaci bytové jednotky v domě  k.ú. Komín, ve výši 
150.000,- Kč na účel č. 16 - obnova vnitřních dveří a obnova podlah.  

Pan  požádal dne 13.7.2020 o přesun části finančních prostředků ve výši 100.000,- Kč z účelu 
č. 16 – obnova vnitřních dveří a obnova podlah na účel č. 9 – vybudování WC, koupelny nebo 

sprchového koutu nebo obnova bytového jádra. Důvodem žádosti je havarijní stav bytového jádra. Podle 

čl. 6 odst. 4. Pravidel poskytování návratných účelových zápůjček z FRBmB (dále jen pravidla) je přesun 
finančních prostředků na jiný účel zápůjčky možný pouze na základě písemné žádosti dlužníka, 
po schválení v ZMB a před podpisem smlouvy o zápůjčce. V pravidlech a schválené vzorové smlouvě 
o zápůjčce je dále obsažen závazek k užití zápůjčky k dohodnutému účelu a následné sankce 
za porušení účelu zápůjčky. Smlouvu o zápůjčce bude možné uzavřít na oba účely až po schválení 
přesunu části finančních prostředků na účel č. 9.  

Na Z8/17. zasedání ZMB dne 12.5.2020 bylo žadateli schváleno poskytnutí neinvestičních prostředků 
v celkové výši 150.000,- Kč. Údaje byly uvedeny v tabulce Žadatelé o zápůjčku z FRBmB v I. etapě 
2020, která tvoří přílohu usnesení Z8/17. zasedání ZMB. Opravená tabulka tvoří přílohu materiálu. 
Finanční prostředky poskytované na účel č. 9 jsou investičního charakteru, proto Bytový odbor MMB   

předkládá rozpočtové opatření k přesunu finančních prostředků na Investiční zápůjčky z FRB 

(obyvatelstvu) - § 3619 položka 6460, ORG 3496 o požadovanou částku. Tabulka tvoří přílohu 
materiálu.    

Stanoviska dotčených orgánů 

Komise bydlení RMB projednala materiál na svém 32. zasedání dne 24.08.2020 a doporučila Radě 

města Brna a Zastupitelstvu města Brna  

schválit změnu účelu použití části finančních prostředků ve výši 100.000,- Kč ze zápůjčky schválené panu 
rozhodnutím Zastupitelstva města Brna na Z8/17. zasedání konaném dne 12.5.2020 bod 

47, v celkové výši 150 000,- Kč na účel č. 16 – obnova vnitřních dveří a obnova podlah bytové jednotky 
v domě  v k.ú. Komín, a to na účel č. 9 – vybudování WC, koupelny nebo sprchového 
koutu nebo obnova byt. jádra, dle tabulky „Žadatelé o zápůjčku z FRBmB v I. etapě 2020“,  
schválit rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu změny účelu použití u části finančních prostředků. 
Hlasování: 7-pro, 0-proti, 0-se zdržel/z 11 členů 

Usnesení bylo přijato. 
 

M
g

r.
  

V
is

k
o

t 

In
g

. 
T

rl
lo

 

In
g.

 B
ře

za
 

J
U

D
r.

 
D

um
br

ov
sk

á 

In
g

. 
K

a
ra

s
o
vá

 

J
U

D
r.

 
C

ec
ho

vá
 

D
a
m

ir
 S

o
la

k
 

Ji
ří 

Id
es

 

M
gr

. Š
te

fa
n 

J
U

D
r.

 
P

řik
ry

lo
vá

 

B
c
. 

M
ilo

ta
 

pro omluven   omluven pro pro omluvena pro omluven pro pro pro 

 

Před předložením materiálu RMB došlo ke stylistické úpravě usnesení navrženého k projednání 
v KB RMB.  

 

 

Strana 3 / 6



 

Rada města Brna projednala materiál na své  R8/100.  schůzi konané dne 26.8.2020 a doporučila 
Zastupitelstvu města Brna  
schválit změnu účelu použití části finančních prostředků ve výši 100.000,- Kč ze zápůjčky schválené 
panu na zasedání Zastupitelstva města Brna Z8/17, konaném dne 12.5.2020, 
pod bodem č. 47 v celkové výši 150 000 Kč na obnovu vnitřních dveří a obnovu podlah bytové jednotky 
(účel č. 16) v domě , v k.ú. Komín, nově na účel vybudování WC, koupelny nebo 
sprchového koutu nebo obnovu bytového jádra (účel č. 9) dle tabulky „Žadatelé o zápůjčku z FRBmB 

v I. etapě 2020“, 
schválit rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu změny účelu použití části finančních prostředků 
zápůjčky. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

S
uc

hý
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro nepřítomen pro 

 

 

Finanční výbor projedná materiál na svém zasedání dne 2.9.2020.  

Strana 4 / 6



Příloha  č. ............ usnesení  Z8/19. ZMB bod č..........          

O
pr

av
a 

st
ře

ch
y-

vý
m

ěn
a 

kr
ov

u 
a 

kr
yt

in
y,

 
vč

.k
le

m
pí

řs
ký

ch
 p

rv
ků

R
ek

on
st

ru
kc

e 
st

ře
ch

y 
- v

 s
ou

vi
sl

os
ti 

s 
vy

bu
do

vá
ní

m
 n

ov
éh

o 
ob

yt
né

ho
 p

ro
st

or
u 

ne
bo

 s
 v

yb
ud

ov
án

ím
 n

ov
é 

sa
m

os
ta

tn
é 

B
J,

 
vč

et
ně

 k
le

m
pí

řs
ký

ch
 p

rv
ků

V
ým

ěn
a 

pl
yn

ov
éh

o,
 e

le
kt

ro
ni

ck
éh

o 
ne

bo
 

jin
éh

o 
ek

ol
og

ic
ké

ho
 to

pe
ní

 v
e 

st
áv

aj
ím

 b
yt

ě

M
ěř

en
í a

 re
gu

la
ce

 te
pl

a 
a 

te
pl

é 
už

itk
ov

é 
vo

dy

O
ds

tra
ně

ní
 

ze
m

ní
 v

lh
ko

st
i (

do
da

te
čn

á 
iz

ol
ac

e)

Za
jiš

tě
ní

 s
ta

tik
y 

do
m

u 
na

 z
ák

la
dě

 
zn

al
ec

ké
ho

 p
os

ud
ku

 s
ta

tik
a

V
ým

ěn
a 

ok
en

 a
 v

en
ko

vn
íc

h 
dv

eř
í, 

op
ra

va
 

ba
lk

on
u,

 lo
dž

ie
 n

eb
o 

pa
vl

ač
e

Za
te

pl
en

í o
bj

ek
tu

, z
as

kl
en

í b
al

ko
nu

 n
eb

o 
lo

dž
ie

 a
 re

ko
ns

tru
kc

e 
fa

sá
dy

,v
če

tn
ě 

kl
em

pí
řs

ký
ch

 p
rv

ků

V
yb

ud
ov

án
í W

C
, 

k
o

u
p

e
ln

y
, 
s
p

r.
 k

o
u

tu
,

ob
no

va
 b

yt
. j

ád
ra

O
p

ra
v
a

 Z
T

I,

e
le

k
tr

o
in

s
ta

la
c
e

V
yb

ud
ov

án
í n

ov
é 

sa
m

os
ta

tn
é 

B
J

v 
ná

st
av

bě
, p

ůd
ní

 
ve

st
av

bě
 n

eb
o 

př
ís

ta
vb

ě

V
yb

ud
ov

án
í n

ov
é 

př
íp

oj
ky

 Z
TI

E
ko

lo
gi

ck
ý 

oh
ře

v 
už

itk
ov

é 
vo

dy

M
od

er
ni

za
ce

 s
ta

rš
íh

o 
vý

ta
hu

 d
le

 in
sp

ek
čn

í 
pr

oh
líd

ky
 n

eb
o 

vy
bu

do
vá

ní
 n

ov
éh

o 
vý

ta
hu

V
yb

ud
ov

án
í o

by
tn

éh
o 

pr
os

to
ru

 v
 n

ás
ta

vb
ě,

 
pů

dn
í v

es
ta

vb
ě 

ne
bo

 p
řís

ta
vb

ě

O
bn

ov
a 

vn
itř

ní
ch

 d
ve

ří 
a 

ob
no

va
 p

od
la

h-
vý

m
ěn

a 
po

dl
ah

ov
é 

kr
yt

in
y,

 v
če

tn
ě 

po
dk

la
do

vý
ch

 v
rs

te
v

O
pr

av
a 

op
lo

ce
ní

 a
 p

lo
to

vý
ch

 z
íd

ek
 v

 u
lič

ní
 

čá
st

i z
ás

ta
vb

y 
tv

oř
íc

í f
un

kč
ní

 c
el

ek
 s

 
ob

je
kt

em
 b

yd
le

ní

žá
do

st

po
ř. 

čí
sl

o

jméno 
žadatele

datum narození /   
identifikační číslo

adresa

opravované
nemovitosti

k.ú. ty
p

n
e

m
o

v
it
o

s
ti

po
če

t B
J

účel
č. 1

účel
č. 2

účel
č. 3

účel
č. 4

účel
č. 5

účel
č. 6

účel
č. 7

účel
č. 8

účel
č. 9

účel
č. 10

účel
č. 11

účel
č.12

účel           
č.13

účel       
č. 14

účel        
č.15

účel          
č.16

účel         
č.17 celkem

Tabulka 1

1

            
            Černá Pole RD 2 250 000 250 000

2 Černá Pole BJ 1 100 000 50 000 130 000 280 000

3 Medlánky RD 1 350 000 400 000 100 000 100 000 500 000 150 000 1 600 000

4 Nový Lískovec RD 1 350 000 100 000 450 000

5 Štýřice BJ 1 100 000 100 000 100 000 300 000

6
             

Bohunice BJ 1 50 000 25 000 75 000

7 Komín BJ 1 100 000 50 000 150 000

8 Žabovřesky RD 2 350 000 350 000

9 Černá Pole BD 7 700 000 700 000

10 Židenice RD 1 350 000 100 000 100 000 100 000 500 000 1 150 000

11
Assed Protection Trust, 

svěřenský fond 07318472 Marie Steyskalové 549/18 Žabovřesky RD 2 140 000 140 000

CELKEM 840 000 950 000 200 000 0 0 400 000 50 000 25 000 500 000 950 000 0 0 100 000 0 1 000 000 430 000 0 5 445 000

BJ  -  bytová jednotka
RD - rodinný dům
BD - bytový dům

Žadatelé o zápůjčku z FRBmB
v I.etapě 2020

Požadovaná výše zápůjček u jednotlivých účelů do výše až  (Kč)

Strana 5 / 6



Příloha  č. ............ usnesení  Z8/19. ZMB bod č.......         

v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 30.7.2020 rozpočtu + - po změně

6200 3619 5660 40 7620 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu 31 912 -100 31 812
6200 3619 6460 40 3496 Investiční zápůjčky z FRB (obyvatelstvu) 4 375 100 4 475

Rozpočtové opatření                                                                 

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                        

Strana 6 / 6


